 220
TECHNISCHE DATEN
Nennspannung 220 V∼ (380 V∼)
Nennstrom 0,3 - 16 A
Max. Impulsstrom 40 A
Sollwerteinstellung 0 - 100%
Schaltleistung 220 V ∼ 4 (3) A
Umgebungstemperaturbereich kurzzeitig 0 - 70°C

Signalisierungszustände für die Überwachungsstufen neben den
Einstellungen
TYPENSCHLÜSSEL
 SRI     / 16 T
        1
 1
220 Nennspannung 220 V ∼
380 Nennspannung 380 V ∼
.Beispiel: Nennspannung 220 V
 SRI         / 16 T
         1
Einstellhilfe:
Mindestwiderstand der Heizung
220 V∼ ≥ 5,5 Ω
380 V∼ ≥ 9,5 Ω
Ief f = Ik x √ ED/ 100
(Ik=Kurzschlussstrom gegeben durch Netzspannung geteilt durch
Heizleiterwiderstand)
Anzeige in %
% = Ik x 100/ U  x √ED/ 100
Ü = Übersetzungsverhältnis des Stromwandlers, pri./ sec.
Ausgangsstrom 0 - 20 mA
I = Ik x 20/ Ü x √ED/ 100       I = Ausgangsstrom in mA
Nennbelastung des Heizkabels pro Meter
n = In
2 x ED/ 100 x r1            r1= Widerstand des Heizleiters in Ω/m
ED = n x 100/ Ik
2 x r1            n = Leistung in W/m
Einstellwerte unter 10 % ED sind bei eng begrenzten Stromwerten nicht
empfehlenswert (z.B.: bei 3 % ED, Fehler bei +/- 1 Vollwelle,
15 % Strom bzw. Leistung ändert sich um 33 %)
DATENBLATT
Fa. Erich Ott
 Elektronische Geräte
D-65189 Wiesbaden
Rüdigerstrasse 15
Telefon 0611 - 761 393
Telefax  0611 - 711 462
mail  erichott@gmx.de
web  www.erich-ott.de
Spannungssteller
SRI .../ 16 T
E R I C HE R I C H O T T
ANSCHLUSSPLAN
Weitere Daten entnehmen Sie bitte der Betriebsanleitung.
Download auf www.erich-ott.de
Takt-
geber
Netzteil 1
Netzteil 2
%
Störmelde-
unterdrückung
EIN
max
0 - 100%
min
0,75  W
0 - 100%
x 3
Ruhestromschaltung
Effektivwert-
bildner
L N
R L
Stromwandler
5 6 7 8 10 11 1 2 3
4 7 15 14 13 12
1 max 20 ms  = 260 A600 V; 40 A
0 - 20 mA
+
-